

令和2年4月

給食食材に含まれる 食物アレルギーの原因となる食物(★)一覧

かつらぎ町教育委員会

日にち	原因食物 ★食材 (商品名)	アレルギー無	表示義務のある食物(7品目)							表示を推奨される食物(18品目)														その他					
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
			卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ
1	濃口しょうゆ 【キョーマン こいくちしょうゆ】				●													●											
2	薄口しょうゆ 【ヒガシマル うすくちしょうゆ】				●													●											
3	淡色辛みそ 【ハナマルキ 料理店みそ(白)】																	●											
4	だしパック 【はごろもフーズ だしパック万能】																●												
5	中華だしの素 【理研ビタミン 中華スープゴールド】				●													●	●		●							●	
6	ごま油 【竹本油脂 太香胡麻油】																											●	
7	豆板醤(トウバンジャン) 【ユウキ食品 四川豆板醤】	●																											
8	甜麺醤(テンメンジャン) 【ユウキ食品 甜麺醤 1kg】				●													●										●	
9	赤色辛みそ 【ハナマルキ 料理店 赤】																	●											
10	とんかつソース 【ハグルマ とんかつソース】																									●			
11	デミグラスソース 【MCC マイルドデミグラスソース】				●													●	●		●								
12	タルタルソース(卵不使用) 【丸和油脂 ノエッグタルタルハーフ】																	●								●			
13	ソース小袋 【神谷醸造 クッキングソース】				●													●			●					●			
14	コンソメ 【味の素KK コンソメ】			●	●													●	●										
15	レモン果汁 【ポッカ レモン果汁】	●																											
16	カレールウ 【ハウス食品 1kgバーモントフレーク給食用】			●	●													●		●	●					●			
17	ハヤシルウ 【日糧 ハヤシルウソフト】				●													●											
18	クリームシチューの素 【ハウス食品 シチューミクスクリーム】			●	●													●	●		●								
19	ラー油 【ハウス食品 31g辣油】																											●	
20	コールスロートレッシング 【キュービー コールスロートレッシング】		●															●											
21	ケチャップ 【カゴメ 国産トマトケチャップ】	●																											
22	牛乳 【日本酪農 毎日牛乳】			●																									
23	木綿豆腐 【手作り豆腐の店 もりわき】																	●											
24	厚揚げ 【手作り豆腐の店 もりわき】																	●											
25	うす揚げ 【手作り豆腐の店 もりわき】																	●											
26	もやし 【成田食品 ブラックマップ】																	●											
27	コッペパン 【大谷食品 給食用コッペパン】		△	●	●																								

●印は、アレルギー物質を表しています。 △印は、アレルギー物質コンタミネーション(注意喚起)を表しています。

令和2年4月

給食食材に含まれる 食物アレルギーの原因となる食物(★)一覧

かつらぎ町教育委員会

日にち	★食材 (商品名)	原因食物	アレルゲン無	表示義務のある食物(7品目)							表示を推奨される食物(18品目)														その他					
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
				卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ
28		炒りごま 【信明 炒りごま(白)】																											●	
29		ささみ 【有明ジャパン ソフトササミフレーク】																	●											
30		脱脂粉乳 【全酪 脱脂粉乳】			●																									
31		中華麺 【四国日清 国産小麦のカットラーメン】		△		●																								
32		枝豆 【ホクレン 冷凍むき枝豆】																	●											
33		高野豆腐 【高野の里 サイコロ高野豆腐】																	●											
34		うどん 【四国日清 内麦カットうどん】				●																								
35		小魚アーモンド 【大島 アーモンドミニフィッシュ】	△				△	△																						
36		のり佃煮 【三島食品 鉄強化 減塩のり佃煮】				●	△	△											●											
37		鶏団子 【ヤマガタ食品 学とり肉団子 卵めき】		△	△	●	△	△											●	●		●								
38		炊き込みわかめ 【三島食品 ワカメご飯の素】	△				△	△																						
39		五目釜飯の素 【三島食品 五目釜めし】				●													●	●										
40		チーズ 【六甲 プロセスチーズ 学給型15g】				●																								
41	10日	メンチカツ 【M・CC食品 ポーク&チキンミンチカツ】				●													●	●		●								
42	16日	鮭(さけ) 【ヴィ・キャップ 秋サケ】																	●	△										
43	17日	お祝いデザート(クレープいちご) 【日東ベスト フレンズクレープ】																	●											
44	20日	ハンバーグ 【ニチレイ 安心逸品国産ミートバーグ】				●													●	●		●								
45	22日	さば 【ヴィ・キャップ 国産ごまさば】																	△	●										
46	24日	白身フライ 【日本水産 ほきフライ】		△	△	●		△											△	△	●								△	
47	27日	出し巻き玉子 【すぐる食品 手巻和風玉子焼】		●		●													●							●				
48	27.30日	ちりめんじゃこ 【玉善 上千ちりめん】	△				△	△																						
49	28日	えびフリッター 【ニチレイNEW SP エビフリッター】		●	●	●	●																							
50	30日	かしわもち 【柏餅】※原材料表はありません				●																								
51																														
52																														

●印は、アレルギー物質を表しています。 △印は、アレルギー物質コンタミネーション(注意喚起)を表しています。